
Na -2022-DRA.T/GOB.REG.TACNA
FECHA: 2 O DI C 2022

VISTO:

Oficio N" 535-2022-AATAC-DRA.T/GOB.REG,TACNA, de fecha 16 de diciembre del 2022, 
Informe N° 033-2022-MEAV-EPA-AATAC-DRAT/GOB.REG-TACNA, de fecha 14 de diciembre del 
2022, Carta N° 024-2022-AFIDE.TACNA, de fecha 3 de agosto del 2022, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad a la Ley N° 27867, modificado por la Ley Nü 27902, las Direcciones 
Regionales Agrarias son organismos sectoriales del Gobierno Regional de su jurisdicción, y son 
responsable de la Implementación y Ejecución de las Políticas Nacionales Sectoriales y de las 
Políticas Regionales Sectoriales en el Ámbito Regional y sobre todo de la Función Agraria;

Que, mediante Oficio N° 535-2022-AATAC DRA.T./GOB.REG.TACNA, de fecha 16 de 
diciembre del 2022, el Director de la Agencia Agraria de Tacna, solicita Resolución Directoral de 
reconocimiento a los estudiantes de la Escuela Profesional de Agronomía de la Universidad Nacional 
Jorge Basadre Grohmann, del palan de trabajo denominado "Plan de Involucrcimiento de los 
Alumnos de la Escuela Profesional de Agronomía en la Estrategia para Mantener el Status 
Fitosanitario de la Mosca de la Fruta la Región Tacna", el cual se desarrollo entre los meses de 
agosto-diciembre del presente año como estrategia de la Mesa Técnica de Cítricos para el proceso 
de Plan de Exportación de Cítricos de Perú a Chile, del trabajo articulados de las entidades SENASA 

*
Tacna y la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann;

Que, mediante Informe N° 033-2022 MEAV EPA-AATAC-DRAT/GOB.REG.TACNA, de fecha 
14 de diciembre del 2022, la Especialista en Promoción Agraria I, concluye que la articulación 
interinstitucional para realizar acciones y prácticas compartidas para el monitoreo y control de la 
plaga Mosca de la Fruta beneficio a 1000 familias de agricultores en una expansión de 10,000 

ectáreas, ubicado en el Distrito de la Yarada los Palos y 59 estudiantes de los 3 últimos años de la 
Carrera de Agronomía de la Universidad Nacional;

Estando a las atribuciones conferidas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 049-2021 
GR/GOB.REG .TACNA y de conformidad con el TUO. de la Ley N° 27444, aprobado por Decreto 
Supremo 004 2019-JUS y con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: FELICITAR y RECONOCER, a los participantes del "Plan de 
Involucromiento de los Alumnos de la Escuela Profesional de Agronomía en la Estrategia para 
Mantener el Status Fitosanitario de la Mosca de la Fruta la Región Tacna", a los siguientes 
estudiantes:

1 KEVIN ANTIIONI TICONA MAMANI

2 MARIO SAUL CALDERÓN KUNCHO

3 MAYTE CHOQUE MAMANI

Página 1 de 3



W ia/
N2 yát -2022-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA: 2 O D ' C 2.022
4 ALEXANDER CHICALLA GARCIA

5 JUAN DIEGO ZAPATA ONOFRE

6 MELANIE ARACELY CONDE RAMOS

7 YENY SOLEDAD NIETO FLORES

8 ANA MILAGROS FLORES MAMANI

9 FERNANDA MARGARITA POMA FLORES

10 JUAN CHAMBE MAMANI

11 YASIJNARI Wll.l IAM COPARI VILCA

12 KATIA MARIA LLANOS APAZA

13 LESLYE MARYORI AKELINE CORI QUISPE

14 FRANZ ALEXANDER ORTIZ MAQUERA

11 YEISON WILFREDO CHURA HUACCA

16 DALIA ESMERALDA QUFCAÑO Y AJA

17 NOE ROJAS BEDIA

18 FELIVER JUAN JOAQUÍN PERCA

19 KAREN GIANELLA UMACHE GONZAI ES

20 RIVALDO RIVELINO MAYTA COAYLA

21 ANDREA STF.FANY TAI PE QUISPE

22 DANNY ABEL CONDORI OIOQUELUQUE

23 MARICIEI O DEL ROSARIO FERNÁNDEZ ZEGARRA

24 GABRIELA MARIANA HERRERA VELARDE

25 ISAAC JHAVIC SOTOMAYOR YAURI

26 LUDVEN LUIS LEON RAMOS

27 MICHAEL ANTHONY OSNAYO CHAYÑA

28 ROSMERY SI-JEN MAMANI Al VARES

29 JOSHEP CALIZAYA MAMANI

30 VERÓNICA LIMACHI MAMANI
31 KELLY DENNIS ORELLANO CURMILUNI

32 RONALD DENILSON OSNAYO CHAI ÑA
33 BRAYAN VICENTE CALSIN CIIAVEZ
34 HELDER YAPO HUARACHA

35 YESSENIA MELISSA PANTI VELASQUEZ
36 TREDY POMA YABAR

37 DIANA LIZETH MAMANI MENDOZA
38 BRYAN LUIS FERNANDO VICENTE MAMANI
39 JAKELIN JIÑA SOSA CÜSSI
40 ROMFI MAQUERA ENCINAS

Página 2 de 3



N S ')L c -2022-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA: 2 O D I C 2022
41 JESUS ANGEL MAMANI CHIPANA

42 CRISTIAN JOHEL SANTI5TEBAN DURAN

43 RUT NOEMI DURAN BOCANGEL

44 BRIGIDA LUPACA NIETO

45 BRAYAN RONALDO ORDOÑEZ CHOQUECOTA
46 ANA YENNY MAQUERA LIMA

47 ERIKA MARIBEL AQUINO ROQUE

48 YAKELYN CAMATICONA JIMENEZ

49- LUIS ORLANDO APAZA MAMANI

50 WALTER RAUL PACOVILCA LOVE
51 ER1KC JULIÑHO SINTECALA PILCO
52 ABNER RIGOBERTO CONDORI FORAQUITA
53 URIEL JIMMY ESQUIA TELLEZ
54 DIANA QUISPE MAQUERA
55 DAVID FRANKLIN CALDERON VILCA

*
56

■ JOEL NAYIBE CALLACONDO MULLO
57 THALIA EVELYN ALANIA QUISPE
58 BRADDY EDWART CHIPANA CONDORI
59 EDWIN NAVARRO SALLUCA

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR, la presente resolución a las partes pertinentes. 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE.

Distribución:
Interesados
DRA.T
OAJ
ÜW>
AATAC 
Exp. Adm. 
Archivo

D IU R N O  R E G IO N A L  TA CN A
CCIQN REGIONAL DE AGRICULTURA

J -J fT — 2- /  p
J . ^  H \ IV. ^-1-/ V wi ‘ \  1

ingVw RTÍna francisca aG érez
DIRECTORA REGION A l

\

MfAV/ rpch

Página 3 de 3


